

Título: 32349 MATERIAIS HOSPITALARES

ID:255710123 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
23/11/2022 às 11h27m 24/11/2022 às 10h3m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 7 | Participantes da cotação: 50

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Alfalagos Ltda 05.194.502/0001-14	Nome: Web Services Alfalagos E-mail: jonathan.alfalagos@hotmail.com	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	800,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	300,00
R3 Comercio E Consultoria E Tecnologia Em Segurança Ltda - Me 24.190.294/0001-20	Nome: Roberta Rodrigues Rosa E-mail: roberta@r3sistemas.com.br Telefone: (62) 3273-6599	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	21 ddl	500,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Dbv Comercio de Material Hospitalar Ltda - Me 17.771.867/0001-43	Nome: Diogo Pereira E-mail: comercial@grupodbv.com.br Telefone: (21) 3253-6674	Entrega: 4 Dias Frete: FOB	30 ddl	400,00
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me 25.453.279/0001-90	Nome: Tais Dantas Dias E-mail: vendas1@apollo-med.com.br Telefone: (61) 3548-8549	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42.259.902/0001-97	Nome: Ederley Henrique E-mail: atualmedicahospitalar@gmail.com Telefone: (62) 99378-1605	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	15 ddl	200,00

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 800,00

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
30 dd

Itens confirmados
7

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 3.446,49

Variação
↑ 6.04% | R\$ 196,39

Item	Resposta	Informações	Qty.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
27408 - SERINGA DESC 01ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA	SER DESC 1ML S/AG LOCK -- SR I.	Marca: SER DESC 1ML S/AG LOCK -- SR I. Embalagem: 1	800,0	0,51	408,00
*Referência: 23/05/2022 - Qtd.800.00 Preço R\$0,51 Variação da Última Compra:0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00					
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	FRALDA GERIATRICA DESC G C/8 C/BARREIRA C/FITAS REPOSICIONAVEIS -- MAXI CONFORT	Marca: FRALDA GERIATRICA DESC G C/8 C/BARREIRA C/FITAS REPOSICIONAVEIS -- MAXI CONFORT Embalagem: 8	504,0	1,52	764,01
*Referência: 18/11/2022 - Qtd.504.00 Preço R\$1,35 Variação da Última Compra: ↑ 12.29% R\$ 0,17 R\$ 83,61					
375 - COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 10 UNID	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTERIL C/10 CXM C/900 - HERIKA - AMED S/A	Marca: COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTERIL C/10 CXM C/900 - HERIKA - AMED S/A Embalagem: 1	700,0	0,40	280,00
*Referência: 23/11/2022 - Qtd.700.00 Preço R\$0,40 Variação da Última Compra:0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00					
40629 - DISPOSITIVO 2 VIAS P/ INF.MEDICAMENTOS EM Y LU	EQUIPO MULTIVIAS C/CLAMP ADULTO 2 VIAS PC C/50 CXM C/1000 -- BIOMASS	Marca: EQUIPO MULTIVIAS C/CLAMP ADULTO 2 VIAS PC C/50 CXM C/1000 -- BIOMASS Embalagem: 1	200,0	0,75	150,00
*Referência: 27/10/2022 - Qtd.200.00 Preço R\$0,75 Variação da Última Compra:0.00% R\$ 0,00 R\$ 0,00					
38948 - FRASCO DE DIETA 300ML	FRASCO P/NUTRICA0 ENTERAL 300ML N/EST. C/90 - - BIOBASE	Marca: FRASCO P/NUTRICA0 ENTERAL 300ML N/EST. C/90 - - BIOBASE Embalagem: 1	900,0	0,87	783,00
*Referência: 18/10/2022 - Qtd.900.00 Preço R\$0,93 Variação da Última Compra: ↓ 6.45% R\$ 0,06 R\$ 54,00					
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRALDA GERIATRICA DESC EG C/7 C/BARREIRA C/FITAS REPOSICIONAVEIS -- MAXI CONFORT	Marca: FRALDA GERIATRICA DESC EG C/7 C/BARREIRA C/FITAS REPOSICIONAVEIS -- MAXI CONFORT Embalagem: 7	602,0	1,69	1.017,38
*Referência: 18/11/2022 - Qtd.602.00 Preço R\$1,40 Variação da Última Compra: ↑ 20.71% R\$ 0,29 R\$ 174,58					
4814 - GEL HIROSSOLUVEL DE ALTA CONDUTIVIDADE P/ ECG 100G	GEL ULTRASSOM 100G (INCOLOR) - ULTRAGEL - MULTIGEL	Marca: GEL ULTRASSOM 100G (INCOLOR) - ULTRAGEL - MULTIGEL Embalagem: 1	30,0	1,47	44,10
*Referência: 11/11/2022 - Qtd.30.00 Preço R\$1,73 Variação da Última Compra: ↓ 15.03% R\$ 0,26 R\$ 7,80					

Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
60 ddi - Carteira

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 592,00

Varição
↑6.41% | R\$ 35,64

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
219 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M	FRALDA SLIM GERIATRICA M PT/08 - MARDAM	Marca: FRALDA SLIM GERIATRICA M PT/08 - MARDAM Embalagem: 1	400,0	1,48	592,00

*Referência: 11/11/2022 - Qtd.400.00 | Preço R\$1,39 | Varição da Última Compra: ↑6.41% | R\$ 0,09 | R\$ 35,64

R3 Comercio E Consultoria E Tecnologia Em Seguranca Ltda - Me

24.190.294/0001-20

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
21 ddi

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 750,00

Varição
0.00% | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
23438 - SACO HAMPER	SACO P/ LIXO HAMPER AM	Marca: AZEPLAST Embalagem: unidade com 1	1.000,0	0,75	750,00

*Referência: 03/11/2022 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,75 | Varição da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

Cientifica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddi

Itens confirmados
4

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 531,20

Varição
↓9.58% | R\$ 56,30

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA COM ELASTICO CX/100 ANADONA	Marca: ANADONA Embalagem: CX com 100	1.000,0	0,06	60,00

*Referência: 11/11/2022 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,08 | Varição da Última Compra: ↓24.05% | R\$ 0,02 | R\$ 19,00

19683 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 COM DISPOSITIVO (21G) CX/100	Marca: SOL CARE Embalagem: CX com 100	300,0	0,32	95,70
--	--	--	-------	------	-------

*Referência: 06/10/2022 - Qtd.300.00 | Preço R\$0,34 | Varição da Última Compra: ↓7.54% | R\$ 0,03 | R\$ 7,80

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19696 - EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP-EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO);CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 M; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22M; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.	EQUIPO MACRO COMPLETO L.S C/25	Marca: MEDIX Embalagem: UND com 25	200,0	0,94	188,00

*Referência: 18/11/2022 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,05 | Variação da Última Compra: ↓ 10.48% | R\$ 0,11 | R\$ 22,00

40741 - EQUIPO AZUL P/ NUTR ENTERAL MACRO GRAVITACIONAL	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 1,50MT S/ FILTR	Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 1	150,0	1,25	187,50
---	---	---	-------	------	--------

*Referência: 06/10/2022 - Qtd.150.00 | Preço R\$1,30 | Variação da Última Compra: ↓ 3.85% | R\$ 0,05 | R\$ 7,50

Dbv Comercio de Material Hospitalar Ltda - Me

17.771.867/0001-43

Fat. mínimo (R\$) R\$ 400,00	Frete FOB	Entrega 4 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 868,00	Variação ↑ 6.84% R\$ 55,60

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34594 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 5,0FR - SILICONE EXTRA MACI	Cateter para Canalização Endovenosa (PICC) Mono Lumen 5FR x 60cm	Marca: BLENTEA Embalagem: unidade com 1	4,0	217,00	868,00

*Referência: 04/08/2022 - Qtd.4.00 | Preço R\$203,10 | Variação da Última Compra: ↑ 6.84% | R\$ 13,90 | R\$ 55,60

Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me

25.453.279/0001-90

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,00

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 586,00

Varição
↑89.03% | R\$ 276,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
50821 - CURATIVO FIXADOR ESTERIL P/ CATETER PERIFERICO 7 X 9 CM (CX COM 50 UND)	FILME FEN.INVENA FIX 7X9CM	Marca: CREMER Embalagem: CARTUCHO com 50	200,0	2,93	586,00

*Referência: 18/11/2022 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,55 | Varição da Última Compra: ↑89.03% | R\$ 1,38 | R\$ 276,00

ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

42.259.902/0001-97

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
15 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 294,00

Varição
↑2.08% | R\$ 6,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASA L - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	MASCARA TRIPLA CIRURGICA BRANCA C/50 UNIDADES	Marca: LIFEPROTECT Embalagem: PACOTE com 50	3.000,0	0,10	294,00

*Referência: 18/11/2022 - Qtd.3000.00 | Preço R\$0,10 | Varição da Última Compra: ↑2.08% | R\$ 0,00 | R\$ 6,00

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Alfalagos Ltda	7	3.446,49
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	592,00
R3 Comercio E Consultoria E Tecnologia Em Segurança Ltda - Me	1	750,00
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	4	531,20
Dbv Comercio de Material Hospitalar Ltda - Me	1	868,00
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me	1	586,00
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	294,00

Total de fornecedores confirmados

7

Total de itens confirmados

16

Total confirmado (R\$)

7.067,69

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

7.067,69

Valor anterior (R\$)

6.554,36

Varição total (R\$)

513,33

↑7.83% em relação a última compra
